
СХОД ГРАЖДАН В НАСЕЛЕННОМ ПУНКТЕ ТАТАРСКОЕ ТЕКАШЕВО 

БИЗЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

   

 РЕШЕНИЕ                                    КАРАР  

20 ноября 2024 года                                                                                            № 10   

О введении самообложения граждан в 2025 

 году  в  населенном  пункте 

Татарское  Текашево Бизякинского

 сельского поселения  Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан  

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 35 Закона Республики Татарстан 28.07.2004 №45-РТ «О местном самоуправлении 

в Республике Татарстан», Постановлением Главы Бизякинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 20.11.2024 г. № 12 «О 

назначении схода граждан в населенном пункте Татарское Текашево Бизякинского 

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросу   введения и использования средств самообложения граждан, сход граждан в 

населенном пункте Татарское Текашево Бизякинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:  

1. Ввести самообложение в 2025 году в сумме  1500 рублей с каждого 

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в д. 

Татарское Текашево Бизякинского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района, а инвалидам I-II группы, участникам Великой 

Отечественной Войны и лиц приравненных к ним,   студентов очного отделения 

высших учебных и средне специальных учебных заведений, многодетным - с 

уменьшением разового платежа на 50%  и установлением его в размере 750 

рублей, участников СВО и членов их семей освободить от платежа, и 

направлением полученных средств на решение вопросов местного значения  

2.  Направить полученные средства самообложения на решение вопросов местного 

значения по выполнению следующих работ:  

- Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенного пункта; (Очистка дорог от снега в д. 
Татарское Текашево) 

-.Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения, 
водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих 
забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу 
воды жителям; (приобретение водопроводных труб, соединительных муфт, 
поворотных отводов, бетонных колец, устройство водопроводных труб в. д. 
Татарское Текашево) 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных 

стендах Бизякинского сельского поселения, разместить данное постановление на  

официальном  сайте  Менделеевского  муниципального  района    

https://mendeleevsk.tatarstan.ru/ в разделе «Бизякинское  сельское поселение» и 

опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

https://pravo.tatarstan.ru/.   

  

Председательствующий на сходе граждан,  

Глава Бизякинского сельского поселения                                              И.И. Кашафутдинов  


